TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 07/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade
Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, AUTORIZA A
CONTRATAÇÃO, nos termos da legislação vigente, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-
2024/29329, denominado Inexigibilidade nº 07/2025, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação, via credenciamento, de empresa especializada na execução de serviços

de reforma e intervenções legais (ampliação) para Média Complexidade (Região IX), conforme
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA. (Diamantino)

CONTRATADO: R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI - CNPJ: 26.574.991/0001-00.

VALOR TOTAL: R$1.075.614,85 (um milhão setenta e cinco mil seiscentos e quatorze reais e
oitenta e cinco centavos).

PRAZO: Conforme Projeto Básico.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente
DETRAN-MT

H
A

S
H

:
92

4a
da

75
56

21
f0

d1
f2

82
be

e1
8f

d1
9a

3b
ee

52
ec

fc
17

cc
b4

8f
ad

db
27

bc
c0

4d
88

db
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/G

D
R

9-
M

N
M

M
-6

F
F

5-
LE

5G
. A

ss
in

ad
o

po
r:

 G
U

S
T

A
V

O
 R

E
IS

 L
O

B
O

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

em

 3
0/

04
/2

02
5.

 J
un

ta
do

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5

09
:1

5:
06

 p
or

 Y
G

O
 M

O
T

T
A

.

DETRAN-PRO-2024/29329 - Página 1603